
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Scarognina Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

COMUNE DI VARALLO 
P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA - 2° RIPARTIZIONE 
 

DETERMINAZIONE 
 

NUMERO 186 DEL 05/04/2013 
 

 

 
OGGETTO: 
 

LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA NEW  ECOLOGY 2008 S.R.L. PER 

SERVIZIO DI EROGAZIONE ACQUA MICROFILTRATA MESE DI MARZO 

2013.           

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio digitale del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal   15/04/2013  al   29/04/2013 

 

 

Varallo, lì 15/04/2013 

 

 

               Il Segretario Generale  

                                                                      ROSSINI dott.ssa Mariella                                       

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Scarognina Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 in data 07.06.2012 di nomina a 

Responsabile dei Servizi Ragioneria-Tributi-Patrimonio della Dott.ssa Carmen 

Durio; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 

D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Visto la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 14.01.2011, con la 

quale si approvava schema di convenzione (rep. 6437 del 18.04.2011) tra il 

Comune di Varallo e la ditta New €cology 2008 s.r.l. (con sede in Biella, via 

Piave n. 9, P.IVA: 02355830023) per l’installazione di una fontana pubblica 

per l’erogazione di acqua microfiltrata naturale e frizzante;  

 

Richiamate le precedenti determinazioni n. 202 del 09.05.2011, n. 323 

del 17.06.2011, n. 389 del 11.07.2011, n. 532 e 533 in data 26.09.2011, n. 735 

e 806 del 23.12.2011, n. 711 del 31.12.2012, n. 89 del 18.02.2013 e n. 138 del 

13.03.2013 con le quali si provvedeva a liquidare le fatture del servizio relative 

agli incassi dei mesi da aprile 2011 a febbraio 2013; 

 

Viste le fatture presentate dalla ditta New €cology per il mese di marzo 

2013:  

- n. 110/2013 del 05.04.2013 per la vendita di n. 2 chiavette, 

ammontante ad € 12,00 IVA inclusa; 

- n. 111/2013 del 05.04.2013 filtri e bombole CO2 equivalenti al 20% 

dell’incasso dell’acqua, ammontante ad € 67,40 IVA inclusa; 

- n. 112/2013 del 05.04.2013 per gli incassi della vendita delle ricariche 

dell’acqua effettuate in febbraio, ammontante ad € 269,60 IVA 

inclusa; 

 

Rilevato di dover liquidare dette fatture assumendo un impegno di spesa 

di € 349,00, dando atto che l’incasso complessivo ammonta ad € 351,00;  

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000, 

siamo in fase di esercizio provvisorio, come definito dal comma 1 del 

medesimo articolo, in quanto i termini per la deliberazione del Bilancio 2013 

sono stati prorogati al 30.06.2013 (ai sensi dell’art. 151 comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000) dall’art. 1 comma 381 della Legge n. 228/2012 (“Legge di Stabilità 

2013”); 

 

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della 

Legge n. 136/2010, il contraente è tenuto a comunicare gli estremi 

identificativi del/i conto/i corrente/i dedicato/i (nonché le generalità ed il 

codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere tutti i 

conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) emesso 

“regolare” dall’INAIL di Vercelli in data 11.02.2013 e acquisito agli atti 

d’ufficio con prot. 2416 del 15.02.2013;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Scarognina Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto inoltre che per la fornitura in argomento il Codice 

Identificativo di Gara (C.I.G.) è il seguente: 25095577F1; 

 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che il programma dei 

pagamenti conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

Rilevato che i dati relativi alle somme erogate con la presente 

determinazione sono soggetti a pubblicazione ex art. 18 del D.L. n. 83/2012 

convertito in Legge n. 134/2012;  

 

Dato atto che la procedura di affidamento e la relativa norma di 

attribuzione sono le seguenti: affidamento diretto in economia ex art. 125 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamati: 

- l’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, 

nonché il vigente regolamento disciplinante i controlli interni adottato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 22.01.2013 ed in 

particolare il suo articolo 4 secondo cui il Responsabile del servizio 

procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa nella fase di 

sottoscrizione dell’atto amministrativo;  

- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
1) di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’assunzione 

dell’impegno di spesa di € 349,00 IVA compresa a favore della ditta New 

€cology s.r.l. (P.IVA: 02355830023); 

 

2) di provvedere alla registrazione dell’impegno contabile (con CIG: 

25095577F1) di   € 349,00 sull’intervento 810/11/1 (I/527) del Bilancio ; 

 

3) di accertare la somma di € 351,00 relativa al mese di marzo 2013 sulla 

risorsa 683/2/1 del Bilancio 2013 (A/ 242 ); 

 

4) di dare atto, nel rispetto dell’art. 163 commi 1 e 3 del D.Lgs. n. 

267/2000, che la spesa impegnata con il presente provvedimento non è 

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimo;  

 

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in 

Legge n. 213/2012, che ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, 

nonché dell’art. 4 del vigente regolamento sui controlli interni, che con la 

sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Scarognina Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

2° RIPARTIZIONE : “SERVIZI 

ECONOMATO FINANZIARI” 

(Dott.ssa Carmen Durio) 

 

……………………. 
  

VISTO : Si attesta, ai sensi del comma 4, art.151, del D.Lgs.18.08.2000 n.267, che l’impegno 

ha copertura finanziaria. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO RAGIONERIA 

(Dott.ssa Carmen Durio) 

 

                        ……………………. 
  

 


